


PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO-SC									
ORÇAMENTO RUA SANTA CATARINA (Santa Inês)									
OBJETO:		Pavimentação com Pedras Irregulares na Rua Santa Catarina, com 990,00 m <sup>2</sup>							
OBRA:		Pavimentação com Pedra Irregulares			ÁREA DO PROJETO:		990,00 m <sup>2</sup>		
ENDEREÇO:		Bairro Santa Inês, Rua Santa Catarina, Quilombo-SC, CEP: 89850-000			BDI:		21,00%		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL		
<b>1.</b>		<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>							
1.1	4813 SINAPI-I	Placa de obra (Para construção civil) em chapa galvanizada *N.22*, Adesivada, de *2,00x1,25*M	m <sup>2</sup>	1,50	R\$ 300,00	R\$ 363,00	R\$ 544,50		
<b>2.</b>		<b>DRENAGEM</b>							
2.1	90100 - SINAPI	Escavação mecanizada de vala com prof. até 1,5m (média entre montante e jusante/uma composição por trecho), com retroescavadeira(camapcidade da caçamba da retro: 0,26m <sup>3</sup> /potência:88 HP), largura de 0,8m a 1,5m em solo de 1ª categoria, locais com alto nível de interferência.	m <sup>3</sup>	150,00	R\$ 8,39	R\$ 10,15	R\$ 1.522,50		
2.2	73714-SINAPI	Caixa para ralo com grelha fofo 135 KG de alv. Tijolo macico (7x10x20) paredes de uma vez (0.20m) de 0.90x1.20x1.50 m (externa) com argamassa 1:4 cimento: area, base conc Fck= 10 Mpa, exclusive escavação e reaterro.	und	5,00	R\$ 1.724,16	R\$ 2.086,23	R\$ 10.431,15		
2.3	93382 - SINAPI	Reaterro manual de valas com compactação macanizada. AF_04/2016	m <sup>3</sup>	90,00	R\$ 23,87	R\$ 28,88	R\$ 2.599,20		
2.4	95571-SINAPI	Tubo de concreto para redes de águas pluviais, Diâmetro de 400mm, junta rígida, instalado em local com alto nível de interferência fornecimento e assentamento. AF_12/2015	m	10,00	R\$ 74,99	R\$ 90,74	R\$ 907,40		
2.5	92221-SINAPI	Tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais, diâmetro de 600 mm, junta rígida, instalado em local com alto nível de interferência-Fornecimento e assentamento AF_12/2015	m	140,00	R\$ 109,99	R\$ 133,08	R\$ 18.631,20		
2.6	2003409-SICRO	Descida d'água de aterros em degraus - DAD 03- areia e brita comerciais	m	10,00	R\$ 259,51	R\$ 314,01	R\$ 3.140,10		
2.7	2003453-SICRO	Dissipador de energia - DEB 03 - areia e pedr de mão comerciais	und	1,00	R\$ 1.152,91	R\$ 1.395,02	R\$ 1.395,02		
2.8	0804377-SICRO	Boca BSTC D=0,60m, esconsidade 0°- areia e brita comerciais - alas esconsas	und	1,00	R\$ 865,46	R\$ 1.047,21	R\$ 1.047,21		
2.9	0804081-SICRO	Boca BSTC D=0,60m, esconsidade 0°- areia e brita comerciais - alas retas	und	1,00	R\$ 575,28	R\$ 696,09	R\$ 696,09		
<b>3.</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES</b>							
3.1	100576 - SINAPI	Regularização e compactação de Subleito de solo predominantemente argiloso. AF_11/2019	m <sup>2</sup>	990,00	R\$ 1,35	R\$ 1,63	R\$ 1.613,70		
3.2	76872 - SINAPI	Colchao de argila, espessura 10 cm, incluso transporte de DMT até 10 Km, excluso indenização da jazida	m <sup>3</sup>	99,00	R\$ 7,60	R\$ 9,20	R\$ 910,80		
3.3	COMPSIÇÃO 01	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, COM REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, EXCLUSIVE COLÇÃO E TRANSPORTE.	m <sup>2</sup>	990,00	R\$ 21,94	R\$ 26,55	R\$ 26.284,50		
3.4	94273 - SINAPI	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30	m	310,00	R\$ 26,78	R\$ 32,40	R\$ 10.044,00		
						<b>TOTAL GERAL DA OBRA:</b>		<b>R\$ 79.767,37</b>	
<b>Local e Data:</b>		Quilombo/SC, 02 de fevereiro de 2021.							
Observações:			Município:			Responsável Técnico:			
			<b>Silvano de Pariz</b> Prefeito Municipal Município de Quilombo			<b>Anderson Dall Bello</b> Engenheiro Civil CREA/SC: 125579-8			